АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 43
от  09.10.2020 года
с. Яблоновый Гай

О внесении дополнений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Согласование проекта рекультивации земель, за исключением земель, относящихся к категориям земель лесного фонда, земель водного фонда, до его утверждения, за исключением случаев подготовки проекта рекультивации в составе проектной документации на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и случаев, установленных федеральными законами, при которых проект рекультивации земель до его утверждения подлежит государственной экологической экспертизе», утвержденный постановлением от 06.05.2020 года № 30

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2018 года N 800 «О проведении рекультивации и консервации земель», Уставом Яблоново-Гайского муниципального образования Администрация Яблоново-Гайского муниципального образования              п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: sub_1]Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование проекта рекультивации земель, за исключением земель, относящихся к категориям земель лесного фонда, земель водного фонда, до его утверждения, за исключением случаев подготовки проекта рекультивации в составе проектной документации на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и случаев, установленных федеральными законами, при которых проект рекультивации земель до его утверждения подлежит государственной экологической экспертизе», утвержденный постановлением о 06.05.2020 года № 30 следующие изменения и дополнения:
           1.1.В разделе V.  «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих» пункт 5.2 дополнить подпунктом к) следующего содержания:
« к) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых при предоставлении государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных подпунктами «а, б, в, г» пункта 4 части 1 статьи 7 Федерального закона 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на сайте Ивантеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
4. [bookmark: sub_6]Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яблоново-Гайского
муниципального образования					Г.В. Баннов